CÂMARA MUNICIPAL DE DOURADOS

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

MOÇÃO LEGISLATIVA



O Poder Legislativo Douradense de acordo com as normas regimentais, através do Vereador MADSON VALENTE apresenta Moção de Congratulação ao JOSÉ LUIZ PICOLO, extensivo ao Prefeito de Lucas do rio Verde FLORI LUIZ BINOTTI, pelos bons e relevantes serviços presta a comunidade.

José Luiz Picolo, nascido em 24 de maio 1962, casado com Célia Dauzacker Picolo, pai de dois filhos; Luiz Guilherme e Luiz Gabriel e avô de José Guilherme. Produtor rural e atualmente ocupa o Cargo de Desenvolvimento Sustentável em Lucas do Rio Verde–MT.

Foi em Lucas, vereador por dois mandatos (1997/2000 e 2001/2004). Ocupou a cadeira de Gerente da Cidade (2001/2002); foi Chefe de Gabinete (1997/2000) da Prefeitura de Lucas; Ocupou as Secretarias; de Saúde, Ação Social, Educação, Cultura, Indústria, Comércio e Obras do Munícipio de Lucas em períodos distintos (entre 1997 e 2000)

Moção de Congratulação extensivo ao Prefeito de Lucas do Rio Verde, Flori Luiz Binotti Nascido em 17 de abril de 1963, casado com Rafaela Frizzo, pai de duas filhas; Maísa e Mariana, Empresário e Produtor Rural. Pioneiro de Lucas do Rio Verde, desde janeiro de 1988.

Orgulha-se ao nosso munícipio em saber que um Douradense desenvolve um trabalho tão importante na Cidade de Lucas do Rio Verde, fazendo que a cidade seja uma das cidade mais promissora do País. Parabéns pela competência e determinação que desempenha as suas funções no estrito cumprimento do dever. Assim, nós queremos traduzir o sentimento de todos os que mantêm a esperança e confiança no trabalho prestado ao Poder Público.

Fazemos desta Moção Legislativa, a nossa expressão de respeito ao trabalho desenvolvido por esses profissionais, pois requer amor ao próximo, responsabilidade, dedicação, coragem e solidariedade.

Sendo assim externamos nossos votos de apreço e estima.

Plenário "Weimar Gonçalves Torres", 17 de agosto de 2020



MOÇÃO № 132 Câmara Municipal de Dourados/MS Prot. nº 3058 /2020

Lido na 29ª Sessão Ordinária em 17/08.20.20

Ver. Sergio Nogueira 1º Secretário